BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /BNN-KL
V/v đề nghị góp ý dự thảo Nghị định về

quản lý thực vật rừng, động vật rừng nguy

cấp, quý, hiếm và thực thi CITES

Hà Nội, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi:    .................................................................................

 Thực hiện Kế hoạch xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 và

căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015, Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn chủ trì xây dựng “Nghị định về quản lý thực vật rừng, động

vật rừng nguy cấp, quý, hiếm và thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các

loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp”.

 Để hoàn thiện dự thảo Nghị định, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn đề nghị Quý cơ quan, tổ chức, cá nhân nghiên cứu góp ý đối với hồ sơ dự

thảo Nghị định kèm theo (Tờ trình, Nghị định) được đăng tải trên Cổng thông

tin điện tử Chính phủ (Mục lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo văn bản pháp luật),

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Mục lấy ý kiến dự thảo văn bản pháp

luật), Cục Kiểm lâm (Mục tin nổi bật).

 Văn bản góp ý gửi về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cục

Kiểm lâm; địa chỉ: số 2 Ngọc Hà, Ba Đình, Hà Nội; bản điện tử qua hòm thư:

nguyetpt.ln@mard.gov.vn) trước ngày 26/9/2023 để tổng hợp.

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn mong nhận được sự quan

tâm, góp ý của của Quý cơ quan, tổ chức, cá nhân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ (để phối hợp);

- Các Bộ, Ngành;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương;

- Cổng thông tin điện tử CP (để đăng tải);

- Các đơn vị trực thuộc Bộ: Vụ Pháp chế,

Cục Thủy sản, Cục Kiểm ngư, Cục Lâm

nghiệp, Viện Nghiên cứu hải sản, Viện

Khoa học Lâm nghiệp VN (để góp ý);

- Lưu: VT, KL.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Trị

		2023-07-27T16:47:43+0700

		2023-07-28T10:04:20+0700

		2023-07-28T10:04:20+0700

		2023-07-28T10:04:20+0700